РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ВЕРХОВНЫЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ ХАКАСИЯ

Комитет по экономической политике, промышленности,
строительству и транспорту

РЕ Ш Е Н И Е

 29 июня 2023 года		        	г. Абакан				       	 8/6/33

О рассмотрении инициативы гражданки Гигуашвили Т.С.
о награждении предпринимателей государственными наградами
и создании общественного Совета ветеранов –
предпринимателей Республики Хакасия

Рассмотрев письмо Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия Кудашкина В.В. от 23.06.2023 № 179 о просьбе                рассмотреть инициативу гражданки Гигуашвили Т.С. о награждении предпринимателей государственными наградами и создании общественного           Совета ветеранов – предпринимателей Республики Хакасия,
комитет по экономической политике, промышленности, строительству и транспорту
РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]Рекомендовать Министерству экономического развития Республики  Хакасия совместно с Уполномоченным по защите прав предпринимателей в Республике Хакасия выработать предложения по реализации форм поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Хакасия, предусматривающих:
- награждение государственными наградами Республики Хакасия             субъектов малого и среднего предпринимательства в Республике Хакасия;
- создание Совета ветеранов – предпринимателей Республики Хакасия.

Председатель комитета
Верховного Совета Республики Хакасия
по экономической политике,
промышленности, строительству
и транспорту                                                         			       В.И. Шулбаев